

N:o 8.

*Af Herr **Räaf:** Om efterskänkande af kronans rätt till danaarf efter Ulrika Bergman.*

Ogifta Ulrika Bergman, som i början af 1840-talet flyttade från Stockholm till Ekäng i Asby församling af Östergötlands län, afled derstädes 1879 utan att efter sig lemna några kända arfvingar, hvadan hennes qvarlåtenskap enligt Ydre häradsrätts utslag den 15 Juli 1882 blifvit förklarad skola som danaarf tillfalla Kongl. Maj:t och kronan.

Qvarlåtenskapen utgjorde, enligt af ordföranden i Asby socken kommunalstyrelse Herr R. Wessén, såsom god man för hennes okända arfvingar, den 21 Oktober 1882 upprättad redovisning till advokatfiskals-embetet i Kongl. Kammarkollegium, 315 kronor 91 öre, hvilka penningar af bemälde Wessén sistnämnde dag lemnades till Kronolänsmannen i Ydre norra distrikt K. G. Rudelius, för att till ofvannämnda embete öfversändas.

Asby församlings utgifter för fattigvården besteg sig förra året till 2,315 kronor 97 öre, af hvilka ungefär hälften utgått för utackorderade fattiga barn och för å hospital vårdade sinnessjuka personer. Till dessa stora utgifter måste Asby församlingsbor underkasta sig en ganska dryg och betungande uttaxering; och då ingen utsigt förefinnes, att dessa utgifter skola i en nära framtid minskas, men man väl kan förutse att de skola ökas, vågar jag vördsamt anhålla:

att Riksdagen behagade åt Asby församling afstå
den rätt kronan kan hafva till omförmälda danaarf,

sedan derifrån afdragits den del, som advokatfiskalen i Kammarkollegium tillkommer.

Om remiss till Stats-Utskottet, till hvilket nödiga handlingar skola öfverlemnas, anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1883.

Bengt Rääf.

N:o 9.

Af Friherre Klinckowström: Angående de Kongl. teatrarne.

Vid 1881 års riksdag inlemnade jag en motion i Riksdagens Första Kammare (N:o 13) i afsigt att skydda och befordra de Kongl. teatrarne fortvaro, emedan jag ansåg och ännu anser, att derigenom sederna förädlas och smaken odlas, så *framt* dessa konstanstalters föreställningar äro *goda*.

Vid innevarande riksdag förväntas en nådig proposition i teaterfrågan enligt hvad Herr Chefen för Finansdepartementet yttrat till statsrådsprotokollet, som åtföljer Kongl. Maj:ts proposition angående statsregleringen (7:e hufvudtiteln pag. 28) »att han framdeles, under riksdagens lopp, torde få återkomma till denna fråga». I ovisshet huruvida denna motsedda Kongl. Maj:ts proposition angående teaterfrågan kan hinna framlemnas till Riksdagen förr än efter motionstidens slut, nödgas jag, ehuru okunnig om Kongl. Maj:ts afsigter med de Kongl. teatrarne framtid, nu, före motionstidens slut, väcka nedanstående motion angående de Kongl. teatrarne, för att må hända ej blifva beröfvad all möj-